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sboru Českobratrské církve evangelické v Ostravě

Milost se nás dotýká, když jsme uprostřed velké bolesti... 
V takovém okamžiku jako by naší temnotou pronikl paprsek světla 

a zazněl hlas: „Jsi přijímán“
(Paul Tillich, 1886-1965)
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říjnu přichází neděle 
díkčinění, kdy děkujeme za 

úrodu. Ve Starém zákoně nařizuje 
Hospodin izraelskému lidu, aby 
vzal prvotiny ze všech polních 
plodů  ze země, kterou mu 
Hospodin dal do dědictví a předal 
je na určeném místě do rukou 
knězi. Přitom měla být pronesena 
slova, vyznávající vděčnost za to, 
čeho se lidu od Hospodina dostalo 
– nejen za úrodu, ale především za 
zemi, na níž se urodila, a za 
vysvobození z   otroctví. Pak je 
třeba poklonit se svému Bohu 
a radovat se ze všeho dobrého, co 
Hospodin dal.

Náš život je jiný než tehdejší. 
Letošní léto bylo extrémně horké, 
ale když si na ně vzpomeneme, 
nemyslíme příliš na to, že bylo 
i sucho a že to ovlivnilo úrodu. Jen 
několik z nás má zahrady, ale i ty 
sucho sice trápí a dělá jim starosti, 
ale neohrožuje je. Zmizela 
bezprostřední závislost na tom, co 
se urodilo tady a teď. Nabídka 
supermarketů neutrpí, co se 
neurodí na jednom konci světa, 
urodí se jinde a přivezou nám to 
až  pod nos. Proto se méně často 
radujeme z   toho, co se na naší 
zemi urodí. Na prvních místech 
našich modliteb stojí obvykle 

Biblický úvodník
DÍKČINĚNÍ

DEUTERONOMIUM 26, 1 – 2 A 10 - 13
Až přijdeš do země, kterou ti Hospodin, tvůj Bůh, dává do dědictví, a obsadíš 
ji a usadíš se v ní, vezmeš z prvotin všech polních plodů, které vytěžíš ze své 
země, kterou ti dává Hospodin, tvůj Bůh, vložíš je do koše a půjdeš k místu, 
které vyvolí Hospodin, tvůj Bůh, aby tam přebývalo jeho jméno… A postavíš 
koš před Hospodina, svého Boha, a pokloníš se před Hospodinem, svým 
Bohem. Budeš se radovat ze všeho dobrého, co dal Hospodin, tvůj Bůh, tobě 
a tvému domu, ty i lévijec i bezdomovec, který bude mezi vámi. Když pak 
třetího roku, v roce desátků, odvedeš všechny desátky ze své úrody a dáš je 
lévijci, bezdomovci, sirotku a vdově, aby jedli v tvých branách a nasytili 
se, řekneš před Hospodinem, svým Bohem: „Vynesl jsem z domu, co bylo 
svaté, a dal jsem to lévijci a bezdomovci, sirotku a vdově, zcela podle tvého 
příkazu, který jsi mi dal.“

V
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zdraví a mezilidské vztahy ve 
všech podobách, plody země jsou 
v  pozadí. A tak je pro nás snad 
ještě podstatnější připomínat si 
i tyto Boží dary, pamatovat na ně 
a děkovat za ně. 

Díkčinění je zajímavé slovo. 
Nezní v něm jen děkování, ale 
i jednání. K vědomí, že dostáváme 
dary, se pojí   vděčnost a radost, 
a k těm patří ochota – přímo chuť! 
– něco dělat. Nějak se přičinit. 
A  dělit se. Ostatně s  dělením se 
o   úrodu, o Boží dary, počítá 
i biblický text – je třeba dát, podle 
Hospodinova příkazu, i těm, kdo 
mají nedostatek.

S tím, mimo jiné, souvisí sbírky. 
Zdá se, že jich máme ve sboru 
v  poslední době opravdu mnoho 
nad rámec běžných sborových. 
Přesto můžeme být za každou 
z nich vděční a děkovat za ni. 

Celocírkevní sbírky jsou 
příležitostí radovat se z   darů, 
kterých se nám dostalo, a přitom 
se dělit, pomáhat „za humna“ těm, 
kdo potřebují a komu se 
nedostává, příležitostí myslet na 
víc než jen na vlastní pískoviště. 
I  naše vlastní zvláštní sbírky jsou 
odpověďmi na skvělé Boží dary 
a  každá má svůj přesah i mimo 
náš sbor, mimo naše společenství. 
Sbírka na kontrabas – potřebujeme 
basu, protože máme výtečné 

muzikanty, kteří mohou chválit 
Pána nejen mezi námi a spolu 
s  námi, ale i jindy, jako třeba při 
Noci kostelů, před a spolu s lidmi 
zvenčí! Sbírka na Partnerskou 
konferenci – potřebujeme dát do 
pořádku vybavení kuchyňky 
a   připravit další věci, protože 
máme přátele po celém světě, 
a   s   těmi se příští rok znovu 
sejdeme, abychom se mohli 
v z á j e m n ě i n s p i r o v a t 
a povzbuzovat! Sbírka na lustry – 
máme nádherný prostor 
k   bohoslužbám, který máme 
možnost a příležitosti otevírat 
i  ostatním lidem ve městě, a stojí 
za to usilovat, aby zářil!

Vzdávejme tedy díky za úrodu 
i ostatní Boží dary, radujme se ze 
všeho dobrého, co nám Bůh dává, 
a dělme se o to, jak nás k   tomu 
vede Starý i Nový zákon. 

Každý  ať dává podle toho, jak se ve 
svém srdci předem rozhodl, ne 
s   nechutí ani z donucení; vždyť 
„radostného dárce miluje Bůh“. Bůh 
má moc zahrnout vás všemi dary své 
milosti, abyste vždycky měli dostatek 
všeho, co potřebujete, a ještě vám 
přebývalo pro každé dobré dílo. 
(2. Korintským 9, 7-8)

Hana Vlčinská
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Ze sborového života
ZÁPISKY ZE STARŠOVSTVA ZE DNE 9.9.
✓ Staršovstvo bylo seznámeno s pastoračními aktivitami s. farářky 

a   o   návštěvách, které vykonali ostatní presbyteři pravidelně 
navštěvující několik členů sboru.

✓ Staršovstvo nominovalo delegáty na konvent, který se bude konat 
14.11. v Přerově (E. Jelinek, M. Waloschek, H. Vlčinská, J. Grollová) 
a   jejich náhradníky. Zabývalo se dalšími návrhy na složení 
předsednictva konventu, seniorátního výboru a dalších orgánů.

✓ Byl projednán také návrh změny Církevního zřízení a změny 
Kazatelského reversu.

✓ Sestra farářka informovala o prázdninových aktivitách pro děti 
a mládež a o změnách v práci s dětmi v novém školním roce.

✓Diskutovalo se o nápadu uspořádat cyklus adventních koncertů.
✓ Také se diskutovalo o nápadu pořádat pravidelné večerní bohoslužby 

– zatím každou 3. neděli v měsíci. Podrobněji se tím bude staršovstvo 
zabývat v říjnu.

✓ S. farářka informovala presbytery o posledním setkání zástupců 
ostravské ekumeny: hlavní tématem byli uprchlíci.

✓ Staršovstvo opět diskutovalo problematiku úcty při bohoslužbách.
✓ Sanační práce na soklu kostela budou dokončeny se zpožděním, které 

způsobily vysoké letní teploty (v době uzávěrky je již hotovo).
✓ Byl založen transparentní účet a vyhlášena veřejná sbírka na 

rekonstrukci kostelních lustrů.
✓Dohodlo se, že na inspekci prasklin v kostele bude pozván statik.
✓ Projednávaly se také možnosti zpřístupnění kostela pro vozíčkáře.

STARŠOVSTVO SBORU DĚKUJE

✓ Elišce Vlčinské za výtvarné příspěvky do Zpravodaje
✓Všem vedoucím a organizátorům letních akcí (tábor pro děti aj.)
✓Autorům modlitebního okénka za jejich pravidelnou stránku 

ve Zpravodaji
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MODLITEBNÍ OKÉNKO
✤ Děkujme Pánu za milost a laskavost projevující nám každý den. 

Děkujme mu za to, že mu záleží na každém člověku, že každý 
může činit pokání a navrátit se k němu.

✤ Prosme za zdárný průběh sborových i církevních akcí 
v nadcházejícím měsíci. Ať náš Pán žehná aktivitám pro děti, 
mládež i dospělé. Ať je náš sbor vstřícný k hledajícím, ať dokážeme 
projevovat lásku tak, jak to náš Pán chce a přinášíme užitek pro 
Boží království.

✤ Modleme se také za Boží moudrost při rozhodování na všech 
úrovních správy církve od presbyterů až po synodály, ať se Boží 
vůle prosadí i v rozhodování o dalším faráři sboru.

✤ Modleme se za dobré vztahy mezi sbory různých církví a obraz, 
kterým reprezentují Krista pro většinovou společnost. Mějme na 
paměti šíření evangelia, ochranu před pokušením i osobní růst ve 
svatosti čistotě a poznání našeho Pána.

✤ Mysleme na mezilidské vztahy. Vztahy v rodinách, mezi 
generacemi, různými sociálními skupinami, na pracovištích. Ať 
v Kristově světle vidíme, jak uplatňovat jeho přikázání lásky.

✤ Přimlouvejme se, ať se Pán zastává slabých a bezmocných, ať 
skutečně potřební nacházejí pomoc. Vyprošujme požehnání 
a ochranu pro obětavé pracovníky sociálních a zdravotních služeb 
i pro jejich klienty.

✤ Prosme o moudrost v situaci s uprchlíky. Ať se prosadí Boží vůle 
v této oblasti. Modleme se za Boží bázeň vedoucí k čestnému 
jednání pro politiky, státní správu a soudce.

✤ Věnujme pozornost napjaté situaci ve světě. Modleme se za utišení 
válečných vřav, ať tvůrci pokoje a smíření vítězí nad těmi, kdo 
rozsévají nenávist. Vyprošujme u Pána pomoc a ochranu pro 
postižené válkami, násilím a přírodními pohromami.

✤ Modleme se ať Pán nadpřirozeně ochraňuje naše bratry a sestry 
v Kristu na misijních cestách, v místech, kde jim hrozí nebezpečí. 
Prosme za Boží posilu a pokoj pro ty, kteří trpí pro víru, jsou 
vyháněni ze svých domovů, vězněni, nebo vražděni.

ms
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Štěpán Košťál
Miroslava Zajícová
Lukáš Balabán
Šárka Kosowská
Jan Merenda
Milan Staněk
Dagmar Kolaříková
Anna Lacinová

Václav Kobík
Zdenka Foltová
Alena Strašíková
Zdenka Ochvátová
František Skalický

CÍRKEVNÍ POHŘBY
Jarmila Konečná (18.1.1945-6.9.2015)

VÝZNAMNÉ NAROZENINY V ŘÍJNU

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 10, 20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 77...
Respektujeme, pokud nahlásíte kazatelce, že si zveřejnění nepřejete.

ÚKLID KOSTELA V SOBOTU
Na přání mnohých z vás, aby úklid kostela probíhal mimo pracovní 
den, se zástupci naší církve a SCEAV dohodli na termínu 17. 10. 2015. 
Proto se letos těšíme na hojnou účast. Brigáda bude probíhat od 8.00 
hodin ráno až do uklizení kostela. Také budeme rádi za občerstvení pro 
pracovníky. Vždy přijde k chuti. 

Jana Krejčí
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HISTORIE PARTNERSTVÍ
Naše partnerství má evropské 
kořeny v kontaktech navázaných 
v   duchu usmíření mezi místními 
sbory v Anglii a Porýní-Falcku po 
druhé světové válce.

První návštěva tří mladých lidí 
z   Worthingu, kteří navštívili 
Wolfstein v německém Poryní-Falcku, 
se uskutečnila v srpnu 1949. Ta vedla 
nepřímo ke vzniku „Společenství 
kazatelny a stolu Páně“ 
dohodnutému v roce 1957 mezi 
Congregational Union of England 
and Wales a Evangelische Kirche der 
Pfalz (EKP). Spojení mezi EKP ve 
Speyeru a církví URC v Purley se 
vyvinulo z osobních kontaktů mezi 
faráři a laiky v rámci těchto dvou 
sborů a datuje se od r. 1967.

N a v á z á n í p a r t n e r s t v í 
s americkým sborem začalo v r. 1967 
po výměně kazatelen mezi 
reverendem Cyrilem Franksem, 

farářem v   Purley, a reverendem 
Bobem Edwardsem z ICC Hartford, 
při němž se projevilo přetrvávající 
negativní vnímání Německa 
a   Němců v USA. Za účelem 
překonání tohoto stereotypu se 
konala první třístranná konference 
v Purley v r. 1971.

Po rozdělení Německa koncem 
čtyřicátých let byly navázány vztahy 
mezi církvemi v Západním 
Německu a v Německé 
demokratické republice vč. vztahů 
mezi EKP a církví ELA.

Tyto denominační vztahy vedly 
k e k o n t a k t ů m m e z i 
Gedächtniskirche a Petruskirche, 
a   nepřímo i k ostravskému sboru 
Českobratrské církve evangelické. 
Od r. 1966 se konalo ve východním 
Berlíně každoročně víkendové 
setkání členů německých sborů, 
k  němuž byli později pozváni také 
německy mluvící členové sborů 

DEKLARACE MEZINÁRODNÍHO PARTNERSTVÍ CÍRKVÍ
mezi

Petrusgemeinde,  Dessau, ELA ( Evangelische Landeskirche Anhalts), SRN
ICC (Immanuel Congregational Church), Hartford, Connecticut (United Church 

of Christ), USA
Českobratrská církev evangelická, Ostrava, ČR

Purley, URC (United Reformed Church), Velká Británie
Gedächtniskirchengemeinde, Speyer, EKP ( Evangelische Kirche der Pfalz), SRN

„aby všichni byli jedno...“  (J 17,21 )
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v   Purley, Ostravě a Hartfordu;  
během  osmdesátých let  byla také 
pořádána dvě podobná víkendová 
setkání členů sborů v Dessau 
a  Purley. Kromě  víkendů v Berlíně 
byly dřívější kontakty omezeny 
politickými okolnostmi na výměny 
dopisů mezi jednotlivci, ačkoliv 
mnoho lidí z Purley a Hartfordu  
uskutečnilo v sedmdesátých 
a   osmdesátých letech soukromé 
návštěvy NDR a Československa 
a  také členům sboru z Dessau bylo 
po roce 1980 povoleno partnerské 
konference navštěvovat. 

Po významných událostech na 
podzim 1989 se všechno změnilo. 
Vrcholným bodem historie 
partnerství byla bezpochyby 
konference v Purley v červenci a 
srpnu 1992, kterou navštívilo asi 120 
účastníků, z nichž téměř polovina 
přijela z Dessau a z Ostravy. 

URC Purley také udržuje 
neformální bilaterální styky 
s   Woodvale Presbyterian Church 
v   Belfastu. Zatímco si tento sbor 
nepřeje stát se plným členem 
partnerství, byly konference a další 
setkání v nedávných letech výrazně 
obohaceny přítomností  irských 
účastníků.

ZÁMĚRY NAŠEHO PARTNERSTVÍ
Partnerství působí ve všech sborech 
jako ústřední téma pro:

✤ Pokračování v našich závazcích 
k míru a usmíření v linii počátků 
partnerství. Toto je 
demonstrováno při jednání 
s jinými křesťanskými 
komunitami a jinými 
náboženskými uskupeními. („To 
všechno je z Boha, který nás smířil 
sám se sebou skrze Krista a pověřil 
nás, abychom sloužili tomuto 
smíření.“ 2K 5,18).

✤ Rozvíjení mezinárodního 
křesťanského porozumění 
a perspektiv v otázkách 
spravedlnosti, míru a integrity 
stvoření („Buďte vždy připraveni dát 
odpověď každému, kdo by vás 
vyslýchal o naději, kterou máte.“ 
1Pt 3,15).

✤ Uzavření hlubokého a trvalého 
přátelství a kontaktů, které budou 
základem pro porozumění, 
vzájemnou podporu 
a povzbuzování („Všichni buďte 
jedné mysli, soucitní, plní bratrské 
lásky, milosrdní a pokorní.“ 1Pt 3,8)

ZNAKY NAŠEHO PARTNERSTVÍ
„Milujte se navzájem bratrskou 
láskou, v úctě dávejte přednost jeden 
druhému.“ (Ř 12,10)
Partnerství hodlá dosáhnout svých 
záměrů
✤ Každoročními sdílenými 

bohoslužbami
✤ Každoročními modlitbami za mír
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✤ Vzájemnou podporou modlitbami 
za celé sbory a za jejich členy 

✤ Pořádáním konferencí jednou za 
tři roky, střídavě vedených 
jednotlivými sbory

✤ Neformálními malými 
návštěvami, při nahodilých 
příležitostech (např. zvláštní 
události,svátky, obchodní cesty)

✤ Pravidelným sdílením pozdravů, 
plánovacích kalendářů, 
zpravodajů a novinek od 
jednotlivců, včetně jednotlivých 
odkazů na partnerské sbory na 
internetových stránkách 

SBORY VĚŘÍCÍCH V PRŮBĚHU 
NAŠEHO PARTNERSTVÍ
„Je-li možno, pokud to záleží na vás, 
žijte se všemi v pokoji.“ (Ř 12,18)
Každý sbor se snaží o rozšíření 
partnerství jako celku svým 
vlastním způsobem. Individuální 
příspěvky každého sboru se 
zakládají na
✤ Porozumění úlohy křesťanské 

komunity ve společnosti
✤ Denominační a další duchovní 

práci,  jak ve vlastní zemi, tak 
mezinárodně

✤ Přijímání a plnění úkolů, které 
v budoucnu potkají jak vlastní 
členy, tak členy partnerských 
sborů. 
Toto mohou být znepokojivé 
problémy jak v místě, v zemi i na 

mezinárodní scéně, mající vliv na 
naše církve, jiné náboženské 
komunity či sekulární svět.

NAŠE PARTNERSKÉ ZÁVAZKY
Vážíme si dědictví těch, jejichž 
původní vizí bylo dosáhnout 
poválečného usmíření a vzájemného 
porozumění a  která partnerství 
umožnila. Abychom tento poklad 
zachovali, zavazujeme se nadále:

1. Dodržovat záměry našeho 
mezinárodního partnerství 
v měnícím se světě

2. Společně pečovat o rozvoj 
mezinárodního přátelství způsoby, 
které zaručí jejich  důležitost pro  
dnešní a další generace

3. Společně hledat a zjišťovat,  
teologicky, duchovně i osobně, co 
všechno znamená být partnersky  
zavázán jeden druhému a být 
zavázán k úkolům usmíření a míru

4. Propagovat naše mezinárodní 
partnerství uvnitř každého sboru 
jako vztah, ve kterém jsou zahrnuti 
všichni a ne jenom někteří

5. Být součástí Božího příkazu 
usmíření 

„aby všichni byli jedno...“ 
(J 17,21)
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!

Pozvánka!na!16.!mezinárodní!konferenci!partnerských!sborů!v!Ostravě!

Milé!sestry,!milí!bratři!v!Ostravě,!

!srdečně!Vás! zveme!k!účasti!na!16.!mezinárodní! konferenci!partnerských! sborů,! která! se!bude!konat!
v!Ostravě!od! soboty!30.! července!do!neděle!7.! srpna!2016.!V!průběhu!našeho! setkání! se! chceme!nechat!
vést!mottem!„Ecclesia(semper(reformenda(–(církev(stále(se(reformující.“!Připravujeme!pro!účastníky!pestrý!
program!složený!z!přednášek,!diskusí,!výletů!a!dalších!aktivit!pro!děti!i!dospělé.!!

Aktuálnost! vzpomínek! na! významné! církevní! reformy! nás! inspirovala! k!hledání! společných! kořenů!
protestantismu! a! k!přemýšlení! o! směřování! a! nadějích! současného! křesťanství! a! byli! bychom! rádi,!
kdybychom!je!mohli!sdílet!i!s!Vámi.!!

Počítáme!s!20!účastníky!z!každého!partnerského!sboru!včetně!dětí!a!mládeže.!!

Konferenční!poplatek!bude!na!dospělého!účastníka!činit:!

3!000,V!Kč! ! dospělý!

2!000,V!Kč! ! student!

1!500,V!Kč! ! dítě!do!15!let! ! !

Součástí!pozvánky! je! také!upřesňující!dotazník,!který,!prosíme,!vyplňte!za!každou!osobu/rodinu!v!případě!
vašeho!zájmu.!!

Vyplněné!dotazníky!přeposílejte!hromadně!za!sbor!prostřednictvím!svých!koordinátorů!poštou!na!adresu:!
Jana!Grollová,!Husovo!náměstí!3;!702!00!Ostrava;!nebo!eVmailem:!jana.grollova@gmail.com;!!!

nejpozději!do!29.!února!2016.!

!

Jarmila!Grollová!

Ewa!Jelinek!
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INFORMACE O SBORU
SLUŽBY, které vám, vedle pravidelných shromáždění, rádi poskytneme 
(podrobnější informace u faráře):
• duchovní rozhovory
• lekce uvedení do křesťanství
• texty kázání
• Bible a kostelní zpěvníky ke koupení
• zasílání Zpravodaje
• vysluhování Večeře Páně v rodinách u starších a nemocných
ADRESA:/ / Husovo nám. 4, 702 00 Ostrava
TELEFON:/ / 596 122 943
E-MAIL:/ / ostrava@evangnet.cz 
WEB:/ / / ostrava.evangnet.cz
FARÁŘKA/ / Ewa Jelinek (tel. 776 793 093)
KURÁTOR:/ / Michael Waloschek (tel. 608 004 356)
BANKOVNÍ SPOJENÍ:/ 230 036 5561/2010

Redaktor Zpravodaje: / Michael Waloschek

ZROVNA JSEM SE NEKOUKAL... CO BYLO PRVNÍ?

mailto:cce.ostrava@volny.cz
mailto:cce.ostrava@volny.cz
http://ostrava.evangnet.cz
http://ostrava.evangnet.cz


PROGRAM VE SBORU – ŘÍJEN 2015
úterý 6. října/ 9:00 kavárnička, 16:30 biblická hodina pro děti, /
/ 19:00 starší mládež
středa 7. října/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 
/ 17:00 biblická hodina, 18:00 zvonky, 
/ 20:00 čas modliteb
čtvrtek 8. října/ 17:00 mladší mládež, 
/ 19:00 střední generace (u Grollů)
neděle 11. října/ 8:30 BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ, 
/ nedělní škola, zkouška pěveckého sboru
úterý 13. října/ 16:30 biblická hodina pro děti, 19:00 starší mládež
středa 14. října/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 
/ 17:00 biblická hodina, 18:15 staršovstvo, 
/ 20:00 čas modliteb
čtvrtek 15. října/ 15:30 konfirmační setkání, 17:00 mladší mládež
pátek 16. října/ 18:00 strašidelná noc pro děti (s přespáním)
sobota 17. října / 8:00 úklid kostela (brigáda)
neděle 18. října/ 8:30 BOHOSLUŽBY, 
/ nedělní škola, zkouška pěveckého sboru
/ 19:30 VEČERNÍ BOHOSLUŽBY (v kostele)
úterý 20. října/ 9:00 kavárnička, 16:30 biblická hodina pro děti, 
/ 19:00 starší mládež
středa 21. října/ 8:00 setkání maminek s dětmi, 
/ 17:00 biblická hodina, 18:00 zvonky, 
/ 20:00 čas modliteb
čtvrtek 22. října/ 17:00 mladší mládež
neděle 25. října/ 8:30 BOHOSLUŽBY, 
/ nedělní škola, zkouška pěveckého sboru
úterý 27. října/ 16:30 biblická hodina pro děti, 19:00 starší mládež
středa 28. října/ státní svátek, 20:00 čas modliteb
čtvrtek 29. října/ podzimní prázdniny
pátek 30. října/ podzimní prázdniny
neděle 1. listopadu/ 8:30 BOHOSLUŽBY RODINNÉ S VEČEŘÍ PÁNĚ, 
/ společně se SCEAV, k výročí kostela, 
/ po nich společný oběd a beseda


